
JO/S S235
07/12/2017
488003-2017-FR

- - Services - Avis de marché - Procédure restreinte 1 / 4

07/12/2017 S235
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis de marché - Procédure restreinte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

1 / 4

Cet avis sur le site TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:488003-2017:TEXT:FR:HTML

France-Tourcoing: Services prestés par les auteurs, les compositeurs, les sculpteurs et les artistes
2017/S 235-488003

Avis de marché

Services

Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

SEM Ville Renouvelée
75 rue de Tournai BP 40117
Tourcoing Cedex
59332
France
Courriel: jlblazy@semvr.fr 
Code NUTS: FRE11
Adresse(s) internet:
Adresse principale: http://www.semvr.fr
Adresse du profil d’acheteur: https://semvr.achatpublic.com

I.2) Procédure conjointe

I.3) Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet, à l'adresse:
https://semvr.achatpublic.com
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues autre adresse:
SEM Ville Renouvelée agissant au nom et pour le compte de l'université droit et santé de Lille
75 rue de Tournai
Tourcoing
59200
France
Courriel: jlblazy@semvr.fr 
Code NUTS: FRE11
Adresse(s) internet:
Adresse principale: http://www.semvr.fr
Adresse du profil d’acheteur: https://semvr.achatpublic.com
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: https://
semvr.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2017_B_odtz6nBo
La communication électronique requiert l'utilisation d'outils et de dispositifs qui ne sont pas généralement
disponibles. Un accès direct non restreint et complet à ces outils et dispositifs est possible gratuitement à
l'adresse: https://semvr.achatpublic.com

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Organisme de droit public

I.5) Activité principale

mailto:jlblazy@semvr.fr
http://www.semvr.fr
https://semvr.achatpublic.com
https://semvr.achatpublic.com
mailto:jlblazy@semvr.fr
http://www.semvr.fr
https://semvr.achatpublic.com
https://semvr.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2017_B_odtz6nBo
https://semvr.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2017_B_odtz6nBo
https://semvr.achatpublic.com


JO/S S235
07/12/2017
488003-2017-FR

- - Services - Avis de marché - Procédure restreinte 2 / 4

07/12/2017 S235
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis de marché - Procédure restreinte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

2 / 4

Autre activité: Aménagement et construction

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Conception, réalisation et installation d'une oeuvre artistique au titre du «1 % artistique» dans le cadre de la
construction du bâtiment de l'IUT de Roubaix.
Numéro de référence: 2426- IUT 1 % artistique

II.1.2) Code CPV principal
92312200

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
Conception, réalisation et installation d'une oeuvre artistique au titre du «1 % artistique» dans le cadre de la
construction du bâtiment de l'IUt de Roubaix

II.1.5) Valeur totale estimée

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
92312200

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRE11

II.2.4) Description des prestations:
Conception, réalisation et installation d'une oeuvre artistique au titre du «1 % artistique» dans le cadre de la
construction du bâtiment de l'IUT de Roubaix

II.2.5) Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du
marché

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 5
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui



JO/S S235
07/12/2017
488003-2017-FR

- - Services - Avis de marché - Procédure restreinte 3 / 4

07/12/2017 S235
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis de marché - Procédure restreinte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

3 / 4

Identification du projet: feder axe 3 priorité 4c

II.2.14) Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique
III.1) Conditions de participation

III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au registre
du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions:
— une lettre de candidature DC1 ou équivalent comportant l'ensemble des indications permettant d'identifier le
candidat ou l'ensemble des membres du groupement,
— une déclaration sur l'honneur attestant qu'il ne fait pas l'objet d'une des interdictions de soumissionner telles
que définies aux articles 45 et 48 de l'ordonnance du 23.7.2015 et qu'il est en règle au regard des articles L.
5212-1 à L. 5212-11 du code du travail concernant l'emploi des travailleurs handicapés. La remise d'un DC1 ou
d'un DUME vaudra remise d'une déclaration sur l'honneur,
— formulaire DC2 accompagnée d'une copie de l'attestation de garantie professionnelle: attestation maison des
artistes ou de l'Agessa, nº de SIRET ou équivalent étranger,
— attestations d'assurances (responsabilité civile et dommage aux biens).

III.1.2) Capacité économique et financière

III.1.3) Capacité technique et professionnelle
Liste et description succincte des critères de sélection:
— CV de l'artiste (ou du groupement d'artistes),
— lettre d'intention de l'artiste (ou du groupement d'artiste) en réponse aux orientations du programme justifiant
de ses motivations et de sa démarche artistique,
— dossier de présentation de l'artiste (ou du groupement) et documentation (images, textes sur la démarche
artistique générale et tout élément permettant au comité artistique une appropriation de la démarche) sur ses
oeuvres réalisées au cours des 5 dernières années.

III.1.5) Informations sur les marchés réservés

III.2) Conditions liées au marché

III.2.1) Information relative à la profession

III.2.2) Conditions particulières d'exécution:

III.2.3) Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure restreinte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.4) Informations sur la réduction du nombre de solutions ou d'offres durant la négociation ou le dialogue

IV.1.6) Enchère électronique

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation



JO/S S235
07/12/2017
488003-2017-FR

- - Services - Avis de marché - Procédure restreinte 4 / 4

07/12/2017 S235
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis de marché - Procédure restreinte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

4 / 4

Date: 08/01/2018
Heure locale: 12:00

IV.2.3) Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation:
Français

IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre

IV.2.7) Modalités d’ouverture des offres

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.1) Renouvellement

Il s'agit d'un marché renouvelable: non

VI.2) Informations sur les échanges électroniques

VI.3) Informations complémentaires:
La SEM Ville Renouvelée agit au nom et pour le compte de l'université de Lille droit et santé.

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Tribunal administratif
5 rue Geoffroy Saint-Hilaire
Lille
59000
France
Téléphone:  +33 359542342

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

VI.4.3) Introduction de recours

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
01/12/2017


